
Zborovy
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.381091N, 13.515657E

Nadmořská výška: 577 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 678 ha

Počet obyvatel: 117 PSČ: 340 34

Adresa URL: www.zborovy.cz

Současnost obce Zborovy
V obci je v provozu hostinec, který se nachází v budově hasičské zbrojnice nad návsí. V budově
hasičské zbrojnice má zároveň sídlo Obecní úřad a místní knihovna. Na okraji obce je přítomna
betonová požární nádrž, kterou lze využívat ke koupání, ovšem samozřejmě na vlastní nebezpečí.
Okolí nádrže je oploceno i s přilehlým hřištěm, na kterém lze hrát např. nohejbal, volejbal, malou
kopanou, badminton apod. V blízkosti požární nádrže je ještě přítomno velké fotbalové hřiště. Je
vybaveno přenosnými brankami střední velikosti. Hřiště lze využívat i na různé akce, soutěže a bylo
tak od počátku navrženo. Má rozměry cca 100x25 metrů a okolo je i dostatek prostoru pro případné
diváky nebo například stánky s občerstvením.
Sbor dobrovolných hasičů ve ZborovechSbor byl založen dne 18. října 1900 a oslavil tedy již více než 105
let svého trvání. Oslavy 100. tohoto výročí se konaly dne 27. května 2000. Hasičský sbor nyní
přibložně 40 členů ve věku od 20 do 87 let. Družstvo mladších členů se pravidelně zúčastňuje
hasičských soutěží v okrsku Plánice a v případě dobrého umístění (které není žádnou
výjimkou) i ve vyšších kolech hasičských soutěží v požárním útoku.
Auto moto klub ZborovyDne 1. ledna 2000 byl ve Zborovech založen Auto moto klub Zborovy (AMKZ). Hlavní
činností jeho členů je pořadatelské zajišťování automobilových závodů, které se konají v okolí
obce. Jsou to např. Rallye Šumava Mogul Klatovy, které je součástí Mistrovství České republiky, Rallye
Pačejov nebo Vltava Rallye - Historic sporting trophy, která je součástí Mistrovství Evropy.
Sportovně střelecký klub ZborovyKlub byl založen dne 1. června 1999 a zabývá se převážně sportovní
brokovou střelbou. Jeho členové se účastní střeleckých soutěží, ve kterých mnohdy získávají
pěkná umístění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3871/zborovy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:14:25


